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WORD PRZYJAZNYM PRACODAWC¥ BY£…

NAPIÊCIE ROŒNIE

Trwa konflikt między dyrekcją i „Solidar-
nością” w bielskim Wojewódzkim Ośrodku 
Ruchu Drogowego. Sprawie ma się teraz 
przyjrzeć prokuratura. Aż trudno uwierzyć, 
że jeszcze rok temu dyrekcja tego ośrodka 
była nominowana przez związkowców do pre-
stiżowej nagrody „Pracodawca Przyjazny 
Pracownikom”. O napiętej sytuacji w biel-
skim WORD mówił ostatnio na konferencji 
prasowej przewodniczący podbeskidzkiej 
„Solidarności” Marek Bogusz.

W grudniu 2022 roku „Solidarność” zgłosiła 
dyrekcję bielskiego WORD do tytułu „Pracodaw-
ca Przyjazny Pracownikom”. W ówczesnej opi-
nii związkowców dyrektor ośrodka „powierzone 
zadania wykonuje sumiennie i z pełną odpowie-
dzialnością przy współpracy na wysokim pozio-
mie z pracownikami. W relacjach personalnych 
wykazuje się wysoką kulturą osobistą oraz sza-
cunkiem wobec pracowników (…). Respektuje 
prawa działających w zakładzie pracy związków 
zawodowych”. Związkowcy podkreślali wów-
czas, że działania dyrekcji przynoszą efekty m.in. 
w postaci dobrej sytuacji finansowej ośrodka oraz 
pozytywnej atmosfery w pracy.

Tak było – przypomnijmy – jeszcze rok temu. 
Ogólnopolska komisja certyfikacyjna pozytywnie 
rozpatrzyła wniosek „Solidarności” i przyznała 
dyrekcji bielskiego WORD-u tytuł „Pracodawcy 
Przyjaznego Pracownikom”. Ośrodek znalazł się 
na bardzo krótkiej, prestiżowej liście kilkuna-
stu firm z całej Polski uhonorowanych w 2023 
r. tym tytułem. Wręczenie statuetek na Zamku 
Królewskim w Warszawie zaplanowane było na 
jesień 2023 roku.

Tymczasem w maju 2023 roku doszło do 
zmiany dyrektora bielskiego WORD-u i sytu-
acja w ośrodku uległa – w ocenie związkowców 
– całkowitej zmianie. W efekcie zakładowa 
„Solidarność” we wrześniu 2023 roku wystąpi-
ła do komisji certyfikacyjnej o cofnięcie decyzji 
w sprawie przyznania tytułu „Pracodawca Przy-
jazny Pracownikom”. Wniosek związkowców 
z bielskiego WORD-u poparł Zarząd Regionu 

Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” podkreślając 
w swej opinii: „Od kilku miesięcy obserwuje-
my narastający konflikt między nową dyrekcją 
WORD a pracownikami i związkowcami. Uczest-
niczymy też w próbach rozwiązywania kolejnych 
problemów, piętrzonych przez obecną dyrekcję. 
Widzimy przy tym próby marginalizowania roli 
związków zawodowych, a także utrudniania ich 
działalności”. Wniosek związkowców został 
uwzględniony i dyrekcja bielskiego WORD zo-
stała wykreślona z listy laureatów tego presti-
żowego konkursu. To pierwszy taki przypadek 
w kilkunastoletniej historii tego wyróżnienia!

Niestety, w kolejnych miesiącach sytuacja 
w bielskim Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Dro-
gowego nie uległa poprawie. Związkowcy uskarżali 
się na utrudnianie ich statutowej działalności, głośny 
był też spór o próby radykalnej zmiany organizacji 
pracy ośrodka. O sytuacji w ośrodku związkowcy 
informowali Państwową Inspekcję Pracy oraz Mar-
szałka Województwa Śląskiego, któremu podlega 
bielski WORD. Ostatnio dwie osoby z zakładowej 
„Solidarności” złożyły u pracodawcy zawiadomie-
nia o możliwości wystąpienia mobbingu. W takiej 
sytuacji dyrekcja każdego zakładu ma obowiązek 
niezwłocznie powołać komisję do spraw przeciw-
działania mobbingowi. W bielskim ośrodku do ni-
czego takiego nie doszło…

11 kwietnia Zarząd Regionu Podbeskidzie 
NSZZ „Solidarność” złożył w tej sprawie za-
wiadomienie do Prokuratury Rejonowej. Poin-
formował o tym przewodniczący podbeskidzkiej 
„Solidarności” Marek Bogusz na specjalnej kon-
ferencji prasowej. – Zawsze szukamy rozwiązań 
pojednawczych, dążymy do spokojnego, poko-
jowego rozstrzygania sporów i sytuacji konflik-
towych. Tak było też w tym przypadku, niestety 
bez skutku. Uznaliśmy więc za nasz obowiązek 
zawiadomić prokuraturę o naszym podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa w tym ośrodku. Nieste-
ty, nie jest to pierwszy wniosek do prokuratury 
dotyczący bielskiego WORD. Niech więc powo-
łane do tego organy zbadają cała sprawę i roz-
strzygną, czy w tej firmie dochodzi do łamania 
prawa – mówił na konferencji Marek Bogusz.

– Dla nas związkowców najbardziej smutną rzeczą w tej całej sprawie jest kwestia, jak łatwo nieroztropnymi 
działaniami można roztrwonić ogromny kapitał zaufania, którym jeszcze niedawno cieszyła się dyrekcja WORD. 
Miał być certyfi kat od Prezydenta RP, a są wnioski do prokuratury. Szkoda… – mówił na konferencji prasowej 
szef podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz.

10 MAJA – OGÓLNOPOLSKI PROTEST „SOLIDARNOŒCI”

PRECZ Z ZIELONYM £ADEM
Radykalna i nieodpowiedzialna polity-

ka klimatyczna Unii Europejskiej uderza 
przede wszystkim w pracowników. Zniszczy 
przedsiębiorstwa energochłonne, doprowa-
dzi do upadku pośrednio lub bezpośrednio 
wszystkie branże gospodarcze. Spowoduje 
nieodwracalnie negatywne skutki dla wszyst-
kich obywateli Rzeczpospolitej Polskiej.

NSZZ „Solidarność” od początku wpro-
wadzenia przez Unię Europejską polityki 
klimatycznej ostrzegała przed zagrożenia-
mi związanymi z tą polityką. W przeszłości 
bywała w tej walce osamotniona, a często 
wręcz zagłuszana przez zwolenników tej ide-
ologii. Obywatele muszą wiedzieć, z jakimi 
konsekwencjami wiążą się kolejne wpro-
wadzane dyrektywy. NSZZ „Solidarność” 
jednoznacznie stwierdza, że za politykę kli-
matyczną i jej skutki odpowiedzialna jest 
cała klasa polityczna RP.

Rozwiązania wdrażane 
w ramach Zielonego Ładu 
w przyszłości przełożą się 
m.in. na podwyżki opłat 
za prąd, ciepło, nowe po-
datki za energię i paliwo, 
zakaz ogrzewania pali-
wami kopalnymi, a tak-
że wzrost cen żywności 
i zagrożenie żywnościo-
we kraju.

NSZZ „Solidarność” 
postanawia głośno wyrazić 
swój sprzeciw wobec takiej 
polityki organizując protest 
10 maja 2024 roku, a pod-
czas tego protestu będziemy 
domagać się głębokiej re-
wizji polityki klimatycznej 
Unii Europejskiej.

NSZZ „Solidarność”, która w przeszło-
ści wywalczyła Polsce wolność, a później 
wielokrotnie korzystała z niej w słusznych 
sprawach, ponownie postanawia sięgnąć 
po najwyższą formę demokracji bezpośred-
niej, jaką jest referendum ogólnokrajowe, 
w którym zapytamy obywateli o kontynu-
ację wprowadzenia w życie zielonego ładu. 
Referendum zostanie poprzedzone kampanią 
informacyjną. Pozwoli to na szeroką, budu-
jącą świadomość publiczną debatę dotyczącą 
rzeczywistych skutków polityki klimatycz-
nej UE, tak by każdy obywatel Polski mógł 
w oparciu o rzetelną wiedzę wyrazić swoje 
zdanie na ten temat. Polityka Unii Europej-
skiej nie powinna być bowiem ustalana przez 
urzędników w Brukseli, ale w oparciu o zgo-
dę obywateli państw członkowskich.

[Uchwała Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”]

Zapisy na manifestację w War-
szawie w dniu 10 maja 2024 r. 
w Warszawie wciąż trwają. In-
formacji udzielają przewodni-
czący zakładowych organizacji 
„Solidarności” oraz sekretarz 
Zarządu Regionu Łukasz Le-
wandowski (tel. 506 194 978)

OŒWIADCZENIE PRZEWODNICZ¥CEGO NSZZ „SOLIDARNOŒÆ”

TO APOLITYCZNY PROTEST…
Oświadczenie Piotra Dudy, przewodni-

czącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidar-
ność”, w sprawie demonstracji przeciwko 
tzw. Zielonemu Ładowi, jaką „Solidarność” 
organizuje 10 maja br. w Warszawie.

Od początku swego istnienia NSZZ „Soli-
darność” stała po stronie swoich członków, 
pracowników i obywateli, a także po stro-
nie wartości chrześcijańskich i demokracji. 
To Solidarność wywalczyła dla Polski wol-
ność. Dzięki temu dziś możemy głośno mani-
festować swoje zdanie. Teraz wykorzystujemy 
to prawo, by sprzeciwić się próbie narzucenia 
nam przez Unię Europejską nowej religii – re-
ligii klimatycznej.

Bardzo się cieszę, że nasz apel o liczny 
udział w demonstracji, jaką NSZZ „Solidar-
ność” oraz NSZZ RI „Solidarność” organizu-
ją 10 maja, spotkał się z tak szerokim odzewem. 

To bowiem sprawa, która dotyczy wszystkich 
obywateli, a nie tylko związkowców i poszcze-
gólnych grup zawodowych. Wszyscy odczujemy 
skutki szalonej polityki klimatycznej UE zawar-
tej w tak zwanym Zielonym Ładzie. Dlatego 10 
maja musimy być razem.

Pragnę jednak stanowczo zaznaczyć, że orga-
nizowana przez NSZZ „Solidarność” i NSZZ RI 
„Solidarność” demonstracja nie ma charakteru 
politycznego. To apolityczny protest Polaków, 
którzy czują się zaniepokojeni i pokrzywdzeni 
szkodliwą polityką klimatyczną Unii Europej-
skiej.

Dlatego już dziś krzyczymy głośno: PRECZ 
Z ZIELONYM ŁADEM!

Widzimy się na demonstracji 10 maja w War-
szawie.

PIOTR DUDA,
przewodniczący Komisji Krajowej

NSZZ „Solidarność”
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